Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____26.12.2023_______                                                                    №________1033________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об изменении существенных условий контракта
в части увеличения цены муниципального контракта

В  соответствии  требованиями  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  с  пунктом  4  части  1  статьи  95
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  в
соответствии с положительным заключением повторной государственной экспертизы от
22.12.2023 № 50-1-1-2-080247-2023, учитывая письмо АО «ОЙКУМЕНА» исх. № 823-СД от
25.12.2023  о  необходимости  изменения  существенных  условий  в  связи  с  возникшими
независимыми от сторон обстоятельствами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Изменить  существенные условия  по  муниципальному контракту  от  21.03.2022
№ 0148200005422000072 в части увеличения цены муниципального контракта, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                            Н.Ю. Козлова

Приложение
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
Московской области

1. Внести изменения в п.2.1, п.2.5  Раздела 2. «Цена Контракта»,  муниципального
контракта от 21.03.2022 № 0148200005422000072  изложив их в новой редакции:

«2.1 Цена Контракта, является твердой, определена на весь срок исполнения Контракта и
включает в себя стоимость работ по проектированию, стоимость работ по строительству,
стоимость поставки оборудования, прибыль Подрядчика, уплату налогов, сборов, других
обязательных  платежей  и  иных  расходов  Подрядчика,  связанных  с  выполнением
обязательств  по  Контракту,  при  котором  цена  Контракта  (цена  работ)  составляет:
885 186 692  (Восемьсот  восемьдесят   пять  миллионов  сто  восемьдесят  шесть  тысяч
шестьсот девяносто два) рубля 24  копейки, в том числе налог на добавленную стоимость
(далее – НДС) по налоговой ставке 20 (двадцать) процентов – 147 531 115,37 руб. (далее
– Цена Контракта), а в случае если Контракт заключается с лицом, не являющимися в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о  налогах  и  сборах
плательщиком НДС, то Цена Контракта НДС не облагается.

Неучтенные затраты Подрядчика по Контракту, связанные с исполнением Контракта,
но не включенные в Цену Контракта, не подлежат оплате Заказчиком».

«2.5. Источник финансирования:
Установить,  что  оплата по контракту  за  выполненные в  декабре 2022 работы по

инженерным изысканиям в размере 1 248 256 (Один миллион двести сорок восемь тысяч
двести пятьдесят шесть) рублей 78 копеек осуществляется за счет бюджета 2023 года
КБК 001-1101-185P5S4220-414 мероприятие: 185Р50100000000 Капитальные вложения в
муниципальные объекты физической культуры и спорта:

бюджет Московской области:
1 235 774,21 руб.;
бюджет Волоколамского городского округа:
12 482, 57 руб.

В 2022 году оплачено по контракту в размере 150 973 243 (Сто пятьдесят миллионов
девятьсот семьдесят три тысячи двести сорок три) рубля 13 копеек за счет бюджета 2022
года   КБК  001-1101-185P5S4220-414  мероприятие  185Р50100000000  Капитальные
вложения в муниципальные объекты физической культуры и спорта:

   бюджет Московской области:
   149 463 510, 69 руб.;

бюджет Волоколамского городского округа:
1 509 732, 44 руб.

В  2023  году  оплата  по  контракту  в  размере  732 965  192  (Семьсот  тридцать  два
миллиона  девятьсот  шестьдесят  пять  тысяч  сто  девяносто  два)  рубля  33  копейки
осуществляется за счет бюджета 2023 года  КБК 001-1101-185P5S4220-414 Мероприятие
185Р50100000000  Капитальные  вложения  в  муниципальные  объекты  физической
культуры и спорта:

   бюджет Московской области:
   725 635 540,41 руб.;

бюджет Волоколамского городского округа:
7 329 651,92 руб.»

2.  п.4.4.9 раздела 4 изложить в следующей редакции:

     «п. 4.4.9 Заказчик производит выплату аванса Подрядчику в размере 206 571 582
(Двести  шесть  миллионов  пятьсот  семьдесят  одна  тысяча  пятьсот  восемьдесят  два)
рубля 12 копеек.
     Из них:  оплачено в 2022 году 123 634 030 (Сто двадцать три миллиона шестьсот
тридцать четыре тысячи тридцать) рублей 46 копеек.
     Из  них  оплачено  в  2023 году  82 937 551  (Восемьдесят два миллиона  девятьсот
тридцать семь тысяч пятьсот пятьдесят один) рубль 66 копеек.»

3.  В  соответствии  с  ч.  1.3  ст.  95  Федерального  закона  от  05.04.2013  №  44-ФЗ
Подрядчиком  до  подписания  настоящего  соглашения  предоставляется  обеспечение
исполнения  контракта  в  размере  30  %  с  учетом  возникновения  новых  обязательств,
которые  ранее  не  были  обеспечены  предоставленным  при  заключении  контракта
обеспечением. Размер нового обеспечения исполнения контракта составляет 265 556 007
(Двести  шестьдесят  пять  миллионов  пятьсот  пятьдесят  шесть  тысяч  семь)  рублей  67
копеек. Новое обеспечение исполнения контракта предоставляется с учетом положений ч.
1.3 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

4.  Внести  изменения  в  приложение  №  1  «Сведения  об  объектах  закупки»  к
муниципальному  контракту  от  21.03.2022  №  0148200005422000072,  являющееся
неотъемлемой частью муниципального контракта, изложить его  в редакции приложения
№ 1. Приложено отдельным файлом.

5.  Дополнить  раздел  15  «Прочие  условия»  приложением  №  22  «Сметная
документация» в редакции Приложения № 2. Приложено отдельным файлом.